2020 年 10 月 21 日

各      位

会 社 名

代表者名 代表取締役社長執行役員 金 田   敦

（コード番号 ５９８９・東証第一部）

問合せ先 取締役専務執行役員管理本部長

太 田  清 文

（TEL ０４８－６４３－００１０）

九州における工場新設に関するお知らせ

  当社は、大分県豊後高田市に工場を新設することを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１．工場新設の理由

 当社は、現在、九州の得意先に中津工場（大分県中津市、自動車骨格部品の溶接工場）より自動車

骨格部品を納入しておりますが、今後、九州地区において事業の拡大や生産性向上、物流効率向上を

図るために、このたび、プレス及び溶接ラインを備えた工場を新設することといたしました。

２．新工場の概要

（１）名 称 豊後高田工場（仮称）

（２）所 在 地 大分県豊後高田市かなえ台 大分北部中核工業団地内

（３）工 場 概 要 ① 敷地面積  約 22,000 ㎡

    ② 構  造  鉄骨造平屋（一部２階）

    ③ 延床面積  約 8,200 ㎡

    ④ 主要設備  大型トランスファープレス機

         高効率溶接ライン

    ⑤ 設備用途  自動車骨格部品の製造

    ⑥ 従業員数  約 60 名（2023 年）

（４）投 資 金 額 約 29 億円

（５）そ の 他 中津工場の生産ラインは新工場に順次移管し、その完了をもって

    中津工場は閉鎖いたします。

３．日程

 土地の取得   2020 年 12 月（予定）（大分県土地開発公社より取得）

 着 工   2021 年 ２月（予定）

 竣 工   2021 年 11 月（予定）

 操 業 開 始   2021 年 12 月（予定）

４．今後の見通し

 当該工場の新設が 2021 年３月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以上